
 
 

 
 
 

ค าสั่งโรงเรียนตลุกดู่วิทยาคม 
ที ่ 54 / 2561 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานปัจฉิมนิเทศและมอบประกาศนียบัตร 
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6  ปีการศึกษา  2560 

……………………………………………………….. 
 

 ด้วย กลุ่มบริหารวิชาการและกลุ่มบริหารกิจการนักเรียนโรงเรียนตลุกดู่วิทยาคม  ได้จัด
กิจกรรมปัจฉิมนิเทศและมอบประกาศนียบัตรแก่นักเรียนที่ส าเร็จการศึกษาภาคบังคับ (ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3) 
และการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6)  ประจ าปีการศึกษา  2560  เพ่ือเป็นการเสริมขวัญก าลังใจ  
และแนะแนวทักษะชีวิตให้กับนักเรียนที่ส าเร็จการศึกษาในด้านการศึกษาต่อและการประกอบอาชีพต่อไป    
ในวันที่  23  มีนาคม  2561  

เพ่ือให้การด าเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  39        
ของพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการของกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖  และปรับปรุง (ฉบับที่ ๒)  
พ.ศ. 2553  และอ านาจตามความในมาตรา  27  ของพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  พ.ศ. ๒๕47  และปรับปรุง (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. 2553  ว่าด้วย  อ านาจการบังคับบัญชา  จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการเพื่อรับผิดชอบงานและกิจกรรมดังต่อไปนี้   
 1. คณะกรรมการอ านวยการ  ประกอบด้วย 
 1.1  นายอัคคณัฐ อัยรา ผู้อ านวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 1.2  นางสุรีย์ ปานหลุมข้าว รองผู้อ านวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 1.3  นายนพดล โชติกะคาม หัวหน้ากลุ่มบริหารกิจการนักเรียน กรรมการ 
 1.4  นางสาววารุณี ไล้ประเสริฐ หัวหน้ากลุ่มบริหารบุคลากร กรรมการ 
 1.5  นายวิโรจน์ วันจันทร์ หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 1.6  นางวิไล   ค าสิทธิ์ หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่   ให้ค าปรึกษาและอ านวยความสะดวกแก่กรรมการฝ่ายต่างๆ 
 2. คณะกรรมการฝ่ายจดัซุ้มบริเวณงาน   ประกอบด้วย 
 2.1  นายส ารวย หนูเถื่อน ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 2.2  นายวิทยา ดวงม ี ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 2.3  นางสุภัทรา หนูเถื่อน ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 2.4  นางสุนันทา โลหะการก ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 2.5  นางสาววารุณี ไล้ประเสริฐ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 2.6  นายจ ารัส อิสภาโร ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 2.7  นางสาวนภาลัย เชื้อกสิการ ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 2.8  นายวชิร ภุมมา ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 2.9  นายสาธิต ร้อยแก้ว ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 2.10  นางสาวสุภาพร อ่อนชูศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ ผู้ช่วย 



 2.11  นางสาวทัศนีย์ ท้าวทอง นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ ผู้ช่วย 
 2.12  นางสาววรรณิศา ฤาชัย นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ ผู้ช่วย 

 มีหน้าที ่ จัดซุ้มบริเวณงานเพ่ือถ่ายรูปให้สวยงาม  ในวันที่  22 – 23  มีนาคม  2561 
3. คณะกรรมการฝ่ายตบแต่งเวทีและห้องประชุม  ประกอบด้วย 

 3.1  นางอัญชลี วงศ์ด ี ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 3.2  นางนัยนา ธูปบูชา ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.3  นายสุรินทร์ เจนเจตวิทย์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.4  นางวิไล ค าสิทธิ์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.5  นางสาววัฒนา กะวะระพฤษ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.6  นางกุลธิดา พรมสอน ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.7  นางสาวสุชาดา หาญสาริกิจ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.8  นางสาววารุณี ไล้ประเสริฐ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.9  นางจิราพร เสมากูล ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.10  นางมาลี สัมพันธ์อภัย ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.11  นางสาวจารุณี ลีกุลเจริญ ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 3.12  นางสินีนาถ โพธิ ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 3.13  นางสาวชไมพร วิเชียรรัตน์ ครชู านาญการ ผู้ช่วย 
 3.14  นางสาวปฐมภรณ์ แสงกระจ่าง เจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  จัดตบแต่งเวที  ประดับดอกไม้  ป้ายกิจกรรมและโต๊ะหมู่บูชาให้สวยงาม   
ในวันที่  22  มีนาคม  2561  เวลา  11.00  น. เป็นต้นไป 
 4. คณะกรรมการจัดเตรียม เก้าอ้ี ชุดรับแขก  และเครื่องเสียง   ประกอบด้วย 
  4.1  นายนพดล โชติกะคาม ครชู านาญการพิเศษ หัวหน้า 
  4.2  นายธีรพร โพธิ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย    
  4.3  นายสุนัย ค าสิทธิ์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย    
  4.4  นายศรัณย์ สาเขตรการณ ์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย    
  4.5  นายชลาวัฒน์ ชลมาก ครูช านาญการ ผู้ช่วย  
  4.6  นายบัณฑิต ดารา พนักงานราชการ ผู้ช่วย  
 มีหน้าที่  จัดเตรียมเก้าอ้ีส าหรับครู และส าหรับแขกผู้มีเกียรติและนักเรียนที่เข้ารับเกียรติบัตร  
จ านวน  200  ตวั  และเครื่องเสียงให้พร้อมใช้งาน 
 5. คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมพิธีรับมอบประกาศนียบัตรและเชิญประกาศนียบัตร  ประกอบด้วย 
 5.1  นายวิโรจน์ วันจันทร์ ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 5.2  นายวิทยา ดวงม ี ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 5.3  นางวิไล ค าสิทธิ์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 5.4  นายส ารวย หนูเถื่อน ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 5.5  นายละเมียด ค ารื่น ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 5.6  นางสาวนงลักษณ์ อ่ าสุพรรณ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 5.7  นางสาวชไมพร วิเชียรรัตน์ ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  ฝึกซ้อมพิธีการรับเกียรติบัตร  ในวันที่  22  มีนาคม  2561  เวลา  09.00 – 11.00  น.   
ให้มีความสวยงาม เหมาะสมและพร้อมเพรียง 



 6. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ และถ่ายภาพ  ประกอบด้วย 
 6.1  นายส ารวย หนูเถื่อน ครูช านาญการพิเศษ หวัหน้า 
 6.2  นางสุนันทา โลหะการก ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 6.3  นายสุรินทร์ เจนเจตวิทย์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  เป็นพิธีกร ประชาสัมพันธ์ ชี้แจงรายละเอียดที่เก่ียวข้องกับพิธีการต่างๆ และถ่ายภาพ 
 7. คณะกรรมการคัดเลือกนักเรียนดีศรีตลุกดู่ ประกอบดว้ย 
 7.1  นายนพดล โชติกะคาม ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 7.2  นางวิไล ค าสิทธิ์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.3  นายส ารวย หนูเถื่อน ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.4  นางสุภัทรา หนูเถื่อน ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.5  นายวิทยา ดวงม ี ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.6  นางสุนันทา โลหะการก ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.7  นางนัยนา ธูปบูชา ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.8  นายสุรินทร์ เจนเจตวิทย์ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.9  นางสาววารุณี ไล้ประเสริฐ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 7.10  นายวชิร ภุมมา ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 7.11  นางสาวนภลัย เชื้อกสิการ ครชู านาญการ ผู้ช่วย 
 7.12  นายสาธิต ร้อยแก้ว ครชู านาญการ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  คัดเลือกนักเรียนทีส่ าเร็จการศึกษา  มีความประพฤตดิี  ช่วยเหลือกิจกรรมและมีจิตอาสา
ระดับดีเยี่ยม  เข้ารับเกียรติบัตรนักเรียนดีศรีตลุกดู่ตามระดับชั้นของครูที่ปรึกษา 
 8. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับ  ประกอบด้วย 
 8.1  นางสาววารุณี ไล้ประเสริฐ ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 8.2  นางมาลี สัมพันธ์อภัย ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.3  นางสาววัฒนา กะวะระพฤษ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.4  นางกุลธิดา พรมสอน ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.5  นางนัยนา ธูปบูชา ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.6  นางสุนันทา โลหะการก ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.7  นางอัญชลี วงศ์ด ี ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.8  นางสาวสุชาดา หาญสาริกิจ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.9  นางสินีนาถ โพธิ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.10  นางจิราพร เสมากูล ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 8.11  นางสาวนภาลัย เชื้อกสิการ ครูช านาญการ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ จัดเตรียมอาหารว่างส าหรับแขกผู้มีเกียรติและคณะครู 
 9. คณะกรรมการรับรายงานตัวนักเรียน ประกอบด้วย 
 9.1  นายวิทยา ดวงม ี ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 9.2  นางสาวนงลักษณ์ อ่ าสุพรรณ ครูช านาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 9.3  นางสาวชไมพร วิเชียรรัตน์ ครชู านาญการ ผู้ช่วย 
 9.4  นางสาวทัศนีย์ ท้าวทอง นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ ผู้ช่วย 



 9.5  นางสาวสุภาพร อ่อนชูศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ ผู้ช่วย 
 9.6  นางสาววรรณิศา ฤาชัย นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  รับรายงานตัวนักเรียนที่ฝึกซ้อม  ในวันที่  22  มีนาคม  2561  เวลา  08.30  น.  
และนักเรียนที่รับมอบเกียรติบัตร  ในวันที่  23  มีนาคม  2561  เวลา  08.30  น. 
 10. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ   ประกอบด้วย 
 10.1  นางสุนันทา โลหะการก ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 10.2  นายบัณฑิต ดารา พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
 มีหน้าที่  บันทึกภาพการจัดกิจกรรม อัดภาพเพ่ือสรุปรายงานผลการปฏิบัติงาน 
 11. คณะกรรมการจัดท าเกียรติบัตร  ประกอบด้วย 
 11.1  นางสาวปฐมภรณ์ แสงกระจ่าง เจ้าหน้าที่ธุรการ หัวหน้า 
  มีหน้าที่  จัดท าเกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่ส าเร็จการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
และครูที่ปรึกษาท่ีดูแลนักเรียนจนสามารถส าเร็จการศึกษาได้ 
 12. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล   ประกอบด้วย 
 12.1  นางสาวนงลักษณ์ อ่ าสุพรรณ ครูช านาญการพิเศษ หัวหน้า 
 12.2   นางสาวชไมพร วิเชียรรัตน์ ครชู านาญการ ผู้ช่วย  
  มีหน้าที่  ออกแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม แจกแบบประเมิน สรุปผลการประเมิน 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด  เพ่ือให้เกิดประโยชน์แก่ทาง
ราชการ  และน าชื่อเสียงมาสู่โรงเรียนและชุมชนต่อไป    

 

   สั่ง   ณ   วันที่   15   มีนาคม   พ.ศ.   2561 
 
 
 
                                                    (นายอัคคณัฐ  อัยรา) 
                          ผู้อ านวยการโรงเรียนตลุกดู่วิทยาคม 

 


